常德职业技术学院科技处

学院关于举办校际教研联盟、专业群教研联盟区域性

高职教育研究学术论坛暨湖南省职业院校教育

教学改革研究项目结题验收的通知

学院各部门、单位：

为了进一步推动校际教研联盟和专业群教研联盟单位的持续协

同发展，加强区域内高职教育研究的交流与合作，对高水平专业群智

库建设、教育教学改革、科学研究等亟待解决的热点和难点问题开展

区域性的协作与攻关，形成实施办法和改进措施，推广应用。同时对

湖南省职业院校教育教学改革研究项目进行结题验收，共同研讨教育

教学改革研究方案和项目验收绩效评价，学院决定举办校际教研联盟、

专业群教研联盟区域性高职教育研究学术论坛暨湖南省职业院校教

育教学改革研究项目结题验收报告会。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2024 年 5月 X日（星期三）下午 14:30—17:00

二、活动地点

办公楼二楼视频会议室（圆桌研讨）

三、活动内容

（一）学术论坛 探讨区域性高职教育研究的热点、难点等共性

问题，省部级职业教育教学改革研究项目申报、开题和结题验收。研

讨分享高职教育研究的最新成果和典型经验；

（二）项目验收 2021 年立项的 8个湖南省职业院校教育教学

改革研究项目，2024 年 6月结题验收。

coco://sendMessage?ext={

四、参会人员

（一）校际教研联盟和专业群教研联盟成员单位专家代表；

（二）校内外评审专家 5-7 名；

（三）2021 年立项湖南省职业院校教育教学改革研究项目负责

人及团队成员；

（四）各部门（单位）科研管理负责人、科研干事秘书；科技创

新平台团队成员、科技创新团队成员；教研室主任、35岁以下的中

青年骨干教师；欢迎其他教师参加。

五、活动内容

(一)集中研讨 参会专家代表、评审专家针对区域内高职教育研

究的热点、难点共性问题展开研讨交流。联合攻关、协同推进专业群

教研联盟单位的人才培养，高水平专业群智库建设、教育教学、课程

建设、课堂改革、三教改革、教师教学能力竞赛、科学研究、社会服

务等项目协同发展。

(二)主讲人汇报 每个项目负责人汇报时间 5-8 分钟。

（三）专家点评 一对一或集中指导、点评，提出修改意见并给

出是否同意结题验收意见。

(四)参会教师提问，答疑解惑，学术交流。

六、参会人员 具体见下表。

部门

（单位）

护理

系

医学系 基础医

学系

药学系 农经系 土建系 机电系 马院 公共

课部

其他处室

（院、部）

参会

人数（人）

>20 >15 人 >15 人 >15 人 >15 人 >10 人 >10 人 >10 >10 >10 人

七、参会要求

（一）主讲人提前三天将汇报材料(结题报告和汇报 PPT)递交到

科技处 205 室。

（一）请各部门（单位）领导积极组织中青年骨干教师参会，对

参会人员考勤签到，科技处将考勤情况纳入各单位的年终科研工作考

核。

（二）参会人员要遵守会场纪律，将手机调到静音或振动状态，

保持会场安静、安全、整洁。

常德职业技术学院科技处

2024 年 5 月 X 日